平成 23 年 6 月 30 日
各 位

会 社 名 株式会社 クロニクル

代 表 者 名 代 表 取 締 役 会 長 天  野   裕

（JASDAQ・コード番号： 9822）

問い合わせ先 常務取締役管理本部長 久 保 田  峰 夫

電 話 番 号 0 3 - 5 7 7 1 - 1 2 0 0 （ 代 表 ）

当社孫会社における取引先との契約解除に関するお知らせ

当社の孫会社である株式会社エーディーアンドディー（以下、「AD&D社」といいます。）が運営するモバイル

サイトに関し、平成23年6月30日付で、携帯電話のキャリア3社より、当該各キャリアの公式サイトの運営契約解

除を受けましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 契約解除に至った経緯

(1) 契約解除に至った背景

平成23年5月25日付「当社孫会社における薬事法違反について」（以下、「5月25日付開示」といいま

す。）および平成23年6月17日付「「当社孫会社における薬事法違反について」の経過報告並びに孫会社

の代表取締役の変更および当社取締役の辞任に関するお知らせ」（以下、「6月17日付開示」といいま

す。）でお知らせいたしましたとおり、当社の孫会社であるAD&D社におけるサプリメントの無許可販売に伴

う薬事法違反容疑の事件（以下、「本事件」といいます。）が生じました。本事件の処分は既に決定されてお

り、当社グループにおきましても、AD&D社の代表者の辞任等で責任問題への対処がなされております。

（本事件の詳細等につきましては、5月25日付開示および6月17日付開示をご参照ください。）

(2) AD&D社のWEB情報事業

AD&D社は、WEBコンテンツの企画運営事業の一環として、国内主要移動体通信事業者における公式

コンテンツの総合プロデュースおよびモバイルを活用したEコマースを行っておりますが、上記(1)を受け、

NTT docomo（株式会社エヌ・ティ・ティ・ドコモ）、au（KDDI株式会社）、Soft Bank（ソフトバンクモバイル株

式会社）の3社より、公式サイトの運営契約解除の意向を表示されました。

AD&D社といたしましては、公式サイトの運営契約が維持されるべく、各キャリアと交渉をしたものの、最

終的には、当該契約解除を平成23年6月30日付をもってやむを得ず受理することとなった次第です。

2. 契約解除が生じた孫会社の概要

商号 株式会社エーディーアンドディー

所在地 東京都渋谷区渋谷二丁目11番8号 大菅ビルディング8F

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 石神 剛

事業の内容 WEBコンテンツの企画運営

資本金 10,000千円

3. 当社グループの対応と今後の見通し

今回の携帯3キャリアにおける公式サイト運営契約解除は、AD&D社の薬事法違反容疑に端を発したもの

であり、本運営契約解除は、AD&D社および当社グループにとって誠に遺憾ではあるものの、真摯に受け止

めております。

本件が当社および当社グループの今後の取引関係および業績に与える影響は、直接的な影響に限らず

間接的な影響も含め慎重に見守っておりますが、最終的な見極めの段階には至っておりません。当社グル

ープといたしましては、6月17日付開示にありますように、更なるコンプライアンスの強化を図るとともに、当社

グループが一丸となって信頼の回復に努める所存です。

4. 業績へ与える影響

今回の携帯3キャリアにおける公式サイト運営契約解除が平成23年9月期の連結業績に直接与える影響

は、第4四半期のみであることから、連結売上高として約25百万円程度の減少が見込まれます。詳細につき

ましては、精査中でありますが、平成23年9月期の業績に修正が生じることが明らかになった場合は、速やか

に開示いたします。

以  上